FACULTAD DE DERECHO

Informacién estadistica basica

Docencia, ciclo escolar 2010-201 |

Alumnos Licenciatura Escolarizado
SUAYED

Especializacién Escolarizado

Maestria' Escolarizado

Doctorado’ Escolarizado

Titulados 2011 Licenciatura Escolarizado
SUAYED

Carreras en sistema escolarizado 201 |

Derecho

Carreras en SUAYED 201 |

Derecho

Carreras acreditadas 201 |

Derecho CONAED

Acreditado

8,167
3,290
1,139
1,130

169
1,526

160



Programas de posgrado 201 |

Programa Unico de las Especializaciones en Derecho
Derecho Administrativo
Derecho Ambiental
Derecho Civil
Derecho Constitucional
Derecho de la Administracién y Procuracion de Justicia
Derecho de la Informacién
Derecho de la Propiedad Intelectual
Derecho de Menores
Derecho del Comercio Exterior
Derecho del Sistema de Responsabilidades de Servidores Publicos
Derecho Electoral
Derecho Empresarial
Derecho Familiar
Derecho Financiero
Derecho Fiscal
Derecho Internacional Privado
Derecho Internacional Publico
Derecho Laboral
Derecho Notarial y Registral
Derecho Penal
Derecho Social
Derechos Humanos
Género y Derecho

Posgrado en Derecho

Planes de posgrado en el PNPC 201 |

Maestria en Derecho
Doctorado en Derecho

Personal académico 201 |
Total de personas 1,229



Nombramientos académicos 201 |

Profesor de Asignatura

Profesor de Carrera

Técnico Académico en Docencia
Ayudante de Profesor

Docente Jubilado

Otros

Escolaridad maxima de los profesores de carrera 201 |

29.1 0.7

Personal académico en el SNI 201 |
Total
Nivel I

Estimulos al personal académico 201 |

PRIDE
PAIPA
PEPASIG
FOMDOC

21.3

1,324
141

94
18

26

109

636
86

48.9



	Información estadística básica

