FACULTAD DE DERECHO

Información estadística básica

Docencia, ciclo escolar 2010-2011

CONCEPTO	NIVEL	Sistema	CANTIDAD
Alumnos	Licenciatura	Escolarizado	8,167
		SUAyED	3,290
	Especialización	Escolarizado	1,139
	Maestría ¹	Escolarizado	1,130
	Doctorado ¹	Escolarizado	169
Titulados 2011	Licenciatura	Escolarizado	1,526
		SUAyED	160

¹Se refiere a la población escolar total de los programas de posgrado en los que la Facultad es entidad participante. FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras en sistema escolarizado 2011

CARRERA

Derecho

FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras en SUAyED 2011

CARRERA

Derecho

FUENTE: DGAE, UNAM.

Carreras acreditadas 2011

CARRERA	Organismo que	ESTADO DE LA
CARRERA	ACREDITA	ACREDITACIÓN
Derecho	CONAED	Acreditado
FUENTE: SDEI, UNAM.		

Programas de posgrado 2011

ESPECIALIZACIONES

Programa Único de las Especializaciones en Derecho

Derecho Administrativo

Derecho Ambiental

Derecho Civil

Derecho Constitucional

Derecho de la Administración y Procuración de Justicia

Derecho de la Información

Derecho de la Propiedad Intelectual

Derecho de Menores

Derecho del Comercio Exterior

Derecho del Sistema de Responsabilidades de Servidores Públicos

Derecho Electoral

Derecho Empresarial

Derecho Familiar

Derecho Financiero

Derecho Fiscal

Derecho Internacional Privado

Derecho Internacional Público

Derecho Laboral

Derecho Notarial y Registral

Derecho Penal

Derecho Social

Derechos Humanos

Género y Derecho

MAESTRÍA Y DOCTORADO

Posgrado en Derecho

FUENTE: CEP, UNAM.

Planes de posgrado en el PNPC 2011

NOMBRE DEL PLAN EN EL PNPC

Maestría en Derecho

Doctorado en Derecho

FUENTE: PNPC, CONACyT.

Personal académico 2011

Total de personas

1,229

FUENTE: Nómina 03 de 2011, DGP, UNAM.

Nombramientos académicos 2011

FIGURA ACADÉMICA	NOMBRAMIENTOS	
Profesor de Asignatura	1,324	
Profesor de Carrera	141	
Técnico Académico en Docencia	9	
Ayudante de Profesor	94	
Docente Jubilado	18	
Otros	4	
TOTAL NOMBRAMIENTOS	1,590	
FUENTE: Nómina 03 de 2011, DGP, UNAM.		

Escolaridad máxima de los profesores de carrera 2011

% LICENCIATURA	% ESPECIALIDAD	% MAESTRÍA	% Doctorado
29.1	0.7	21.3	48.9
FUENTE: DGAPA, UNA	M.		

Personal académico en el SNI 2011

Total	26
Nivel III	3
FUENTE: SNI, CONACyT.	

Estímulos al personal académico 2011

PROGRAMA	ACADÉMICOS PARTICIPANTES
PRIDE	109
PAIPA	4
PEPASIG	636
FOMDOC	86
FUENTE: DGAPA, UNAM.	